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2. 예산편성의 기본방침

    1) SU-MVP+ 플랜 2025에 따른 투자계획 실행

    2) 정부재정지원사업 참여 확대

    3) 예산의 선택·집중지원을 통한 대학의 다양화·특성화 유도

    4) 정부 정책에 대응하는 각종 지표 향상 유도

    5) 교육기반 확충을 통한 교육환경 개선

    6) 예산절감 및 자원의 합리적 배분을 통한 재정의 효율화

    7) 예산의 투명성 및 신뢰성 제고

예 산 총 칙

1. 2018학년도 본 대학의 자금예산 총액을 수입/지출 각각 108,555,767,000원으로 한다.



3. 2018학년도 토지, 건물 및 건설가계정의 내용은 다음과 같다.

    1) 동문토지 매입   

    2) 야외테니스장 토지 매입

    3) 동문 대학원 기숙사 신축 공사 

    4) 살렘관 신축 공사 

    5) 브니엘관 신축 공사

    6) 창업보육센터 리모델링

    7) 시온관·에덴관 1~5층 리모델링

    8) 학생회관 증축 및 리모델링

    9) 선교 70주년 기념관 리모델링

    10) 중앙도서관 리모델링

    11) 기혼자 숙소 신축

    12) 야외테니스장 신축

    13) 보건복지교육관 리모델링

    14) 중앙도서관 3층 정보전산팀 서버실 공사

    15) 백주년기념관 4층 리모델링

    16) 체육문화센터 리모델링

    17) 신학관 리모델링

4. 본 대학의 예산편성 및 수입과 지출의 자세한 내용은 명세표와 같다.

184,450,000원

42,600,000원

145,565,000원

77,400,000원

174,000,000원

1,387,000,000원

930,000,000원

6,870,000,000원

4,092,600,000원

1,078,000,000원

280,000,000원

934,000,000원

450,000,000원

1,260,000,000원

293,000,000원

290,000,000원

114,000,000원
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삼육대학교 (단위:천원)

등록금 51,602,900 47,878,900 3,724,000 인건비 35,429,260 33,168,125 2,261,135

전입및기부수입 21,860,335 19,098,980 2,761,355 관리운영비 11,181,057 9,653,784 1,527,273

교육부대수입 4,046,174 4,024,050 22,124 연구.학생경비 33,456,269 30,018,784 3,437,485

교육외수입 1,023,000 1,023,000 교육외비용 171,363 148,400 22,963

투자와기타자산 수입 17,720,657 11,304,617 6,416,040 전출금

고정자산 매각수입 11,169,777 5,312,000 5,857,777 예비비 319,585 450,000 -130,415

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 4,964,150 3,194,150 1,770,000

고정부채 입금 52,500 52,500 고정자산매입 지출 20,927,038 12,238,959 8,688,079

유동부채 상환

고정부채 상환 90,000 90,000

합계 107,475,343 88,694,047 18,781,296 합계 106,538,722 88,962,202 17,576,520

미사용전기이월 1,080,424 281,085 799,339 미사용차기이월 2,017,045 12,930 2,004,115

수입계 108,555,767 88,975,132 19,580,635 지출계 108,555,767 88,975,132 19,580,635

증감
 2018 회계연도

추경예산(1차)

 2018 회계연도

추경예산(1차)
증감

2018학년도 교비회계 추가경정 자금예산서(1차) 총괄표

예산구분예산구분
 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

본예산
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수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 45,680,798,000         5,922,102,000          -                          51,602,900,000         47,878,900,000         3,724,000,000          

등록금수입 45,680,798,000         -                          -                          45,680,798,000         45,680,798,000         -                          

학부입학금 1,067,990,000          1,067,990,000          1,067,990,000          -                          

대학원입학금 138,610,000            138,610,000            138,610,000            -                          

학부수업료 40,613,898,000         40,613,898,000         40,613,898,000         -                          

대학원수업료 3,860,300,000          3,860,300,000          3,860,300,000          -                          

수강료수입 -                          5,922,102,000          -                          5,922,102,000          2,198,102,000          3,724,000,000          

단기수강료 5,922,102,000          5,922,102,000          2,198,102,000          3,724,000,000          

전입및기부수입 -                          24,560,335,000         2,700,000,000          21,860,335,000         19,098,980,000         2,761,355,000          

전입금수입 -                          4,841,360,000          2,700,000,000          2,141,360,000          2,141,360,000          -                          

경상비전입금 25,000,000              25,000,000              25,000,000              -                          

법정부담전입금 2,116,360,000          2,116,360,000          2,116,360,000          -                          

자산전입금 -                          -                          -                          

특별회계전입금 -                          -                          -                          

교내전입금 -                          -                          -                          -                          

등록금회계전입금 2,700,000,000          2,700,000,000          -                          -                          -                          

기부금수입 -                          2,055,000,000          -                          2,055,000,000          2,055,000,000          -                          

일반기부금 460,000,000            460,000,000            460,000,000            -                          

지정기부금 1,595,000,000          1,595,000,000          1,595,000,000          -                          

연구기부금 -                          -                          -                          -                          

국고보조금 -                          17,653,975,000         -                          17,653,975,000         14,892,620,000         2,761,355,000          

교육부 16,587,400,000         16,587,400,000         13,965,400,000         2,622,000,000          

기타국고지원 504,800,000            504,800,000            433,000,000            71,800,000              

지방자치단체 561,775,000            561,775,000            494,220,000            67,555,000              

2018학년도 교비회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 비고
 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

추경예산(1차)
내부거래제거비등록금회계등록금회계
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 비고
 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

추경예산(1차)
내부거래제거비등록금회계등록금회계

산학협력단및학교기업전입금 -                          10,000,000              -                          10,000,000              10,000,000              -                          

산학협력단전입금 10,000,000              10,000,000              10,000,000              -                          

학교기업전입금 -                          -                          -                          

교육부대수입 -                          4,046,174,000          -                          4,046,174,000          4,024,050,000          22,124,000              

입시수수료수입 -                          1,105,020,000          -                          1,105,020,000          1,105,020,000          -                          

입학원서대 -                          -                          -                          

수험료 1,105,020,000          1,105,020,000          1,105,020,000          -                          

증명.사용료수입 -                          574,600,000            -                          574,600,000            574,600,000            -                          

증명료 15,400,000              15,400,000              15,400,000              -                          

대여료 및 사용료 559,200,000            559,200,000            559,200,000            -                          

기타교육부대수입 -                          2,366,554,000          -                          2,366,554,000          2,344,430,000          22,124,000              

논문심사수입 44,150,000              44,150,000              44,150,000              -                          

실습수입 1,000,000               1,000,000               1,000,000               -                          

기타교육부대수입 2,321,404,000          2,321,404,000          2,299,280,000          22,124,000              

교육외수입 162,000,000            861,000,000            -                          1,023,000,000          1,023,000,000          -                          

예금이자수입 132,000,000            810,000,000            -                          942,000,000            942,000,000            -                          

예금이자 132,000,000            810,000,000            942,000,000            942,000,000            -                          

기타교육외수입 30,000,000              51,000,000              -                          81,000,000              81,000,000              -                          

잡수입 30,000,000              51,000,000              81,000,000              81,000,000              -                          

투자와기타자산 수입 -                          17,720,657,000         -                          17,720,657,000         11,304,617,000         6,416,040,000          

투자자산 수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

투자유가증권 매각대 -                          -                          -                          -                          

학교기업주자자산회수 -                          -                          -                          

기타투자자산수입 -                          -                          -                          
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2018학년도 교비회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 비고
 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

추경예산(1차)
내부거래제거비등록금회계등록금회계

기타자산 수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

전신전화보증금 회수 -                          -                          -                          -                          

임차보증금 회수 -                          -                          -                          

장기대여금 회수 -                          -                          -                          

기타자산 수입 -                          -                          -                          

원금보존기금인출수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금인출 -                          

원금보존건축기금인출 -                          -                          

원금보존장학기금인출 -                          -                          

원금보존특정목적기금인출 -                          -                          

임의기금인출수입 -                          17,720,657,000         -                          17,720,657,000         11,304,617,000         6,416,040,000          

임의연구기금인출 -                          -                          -                          

임의건축기금인출 11,126,000,000         11,126,000,000         6,720,000,000          4,406,000,000          

임의장학기금인출 888,762,000            888,762,000            875,847,000            12,915,000              

임의퇴직기금인출 380,658,000            380,658,000            380,658,000            -                          

임의특정목적기금인출 5,325,237,000          5,325,237,000          3,328,112,000          1,997,125,000          

고정자산 매각수입 11,167,777,000         2,000,000               -                          11,169,777,000         5,312,000,000          5,857,777,000          

유형고정자산 수입 11,167,777,000         2,000,000               -                          11,169,777,000         5,312,000,000          5,857,777,000          

토지매각대 9,940,770,000          -                          9,940,770,000          3,900,000,000          6,040,770,000          

건물매각대 1,217,007,000          -                          1,217,007,000          1,400,000,000          182,993,000-            

기계기구 매각대 5,000,000               1,000,000               6,000,000               6,000,000               -                          

집기비품 매각대 1,000,000               1,000,000               2,000,000               2,000,000               -                          

차량운반구 매각대 4,000,000               4,000,000               4,000,000               -                          

도서매각대 -                          -                          -                          
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2018학년도 교비회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 비고
 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

추경예산(1차)
내부거래제거비등록금회계등록금회계

유물매각대 -                          -                          -                          

유동부채 입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금 차입 -                          -                          -                          -                          

고정부채 입금 -                          52,500,000              -                          52,500,000              52,500,000              -                          

장기차입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

장기차입금 차입 -                          -                          

차관도입 -                          -                          

학교채매각 -                          -                          -                          -                          

기타고정부채 -                          52,500,000              -                          52,500,000              52,500,000              -                          

임대보증금 수입 52,500,000              52,500,000              52,500,000              -                          

기타고정부채 수입 -                          -                          -                          -                          

합계 57,010,575,000       53,164,768,000       2,700,000,000         107,475,343,000      88,694,047,000       18,781,296,000       

미사용전기이월 474,699,000           605,725,000           -                          1,080,424,000         281,085,000           799,339,000           

수입계 57,485,274,000       53,770,493,000       2,700,000,000         108,555,767,000      88,975,132,000       19,580,635,000       
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지출의 부

2018학년도 교비회계 추가경정 자금예산서(1차)



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 28,550,722,000         6,878,538,000          -                          35,429,260,000         33,168,125,000         2,261,135,000          

교원인건비 18,900,737,000         3,964,980,000          -                          22,865,717,000         21,086,984,000         1,778,733,000          

교원급여 10,640,000,000 157,980,000            10,797,980,000         10,640,000,000         157,980,000            

교원상여금 25,200,000              25,200,000              -                          25,200,000              

교원각종수당 4,282,129,000 60,597,000 4,342,726,000          4,333,126,000          9,600,000                

교원법정부담금 539,080,000 1,240,800,000 1,779,880,000          1,779,880,000          -                          

시간강의료 2,217,000,000 2,217,000,000          2,217,000,000          -                          

특별강의료 128,950,000 2,450,635,000 2,579,585,000          1,023,400,000          1,556,185,000          

교원퇴직금 38,778,000 38,778,000              38,778,000              -                          

조교인건비 1,054,800,000 29,768,000              1,084,568,000          1,054,800,000          29,768,000              

직원인건비 9,649,985,000          2,913,558,000          -                          12,563,543,000         12,081,141,000         482,402,000            

직원급여 5,458,280,000 310,656,000 5,768,936,000 5,768,936,000 -                          

직원상여금 7,595,000 3,750,000                11,345,000 7,595,000 3,750,000                

직원각종수당 2,504,160,000 178,872,000 2,683,032,000 2,670,062,000 12,970,000              

직원법정부담금 473,240,000 875,560,000 1,348,800,000 1,348,800,000 -                          

임시직인건비 1,189,700,000 918,828,000 2,108,528,000 1,645,556,000 462,972,000            

노임 17,010,000 47,774,000 64,784,000 62,074,000 2,710,000                

직원퇴직금 578,118,000 578,118,000 578,118,000 -                          

관리운영비 4,885,086,000          6,295,971,000          -                          11,181,057,000         9,653,784,000          1,527,273,000          

시설관리비 1,450,962,000          1,123,515,000          -                          2,574,477,000          2,332,539,000          241,938,000            

건축물관리비 161,493,000 555,424,000 716,917,000            523,100,000            193,817,000            

장비관리비 441,393,000 55,754,000 497,147,000            746,721,000            249,574,000-            

조경관리비 59,000,000 5,000,000 64,000,000              64,000,000              -                          

박물관관리비 6,800,000 6,800,000                6,800,000                -                          

시설용역비 228,009,000 228,009,000            233,432,000            5,423,000-                

2018학년도 교비회계 추가경정 자금예산서(1차)
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보험료 164,563,000 8,400,000 172,963,000            170,550,000            2,413,000                

리스,임차료 315,304,000 30,340,000 345,644,000            95,536,000              250,108,000            

기타시설관리비 74,400,000 468,597,000 542,997,000            492,400,000            50,597,000              

일반관리비 2,082,984,000          2,018,028,000          -                          4,101,012,000          3,748,569,000          352,443,000            

여비교통비 60,740,000 191,162,000 251,902,000            136,540,000            115,362,000            

차량유지비 168,365,000 168,365,000            168,365,000            -                          

소모품비 412,494,000 1,025,452,000 1,437,946,000          1,243,152,000          194,794,000            

인쇄출판비 97,496,000 102,630,000 200,126,000            167,265,000            32,861,000              

난방비 5,100,000 620,000,000 625,100,000            625,100,000            -                          

전기,수도료 940,000,000 940,000,000            940,000,000            -                          

통신비 181,417,000 15,696,000 197,113,000            194,290,000            2,823,000                

각종세금공과금 98,820,000              16,000,000 114,820,000            109,820,000            5,000,000                

지급수수료 118,552,000 47,088,000 165,640,000            164,037,000            1,603,000                

운영비 1,351,140,000          3,154,428,000          -                          4,505,568,000          3,572,676,000          932,892,000            

복리후생비 277,316,000 121,600,000 398,916,000            395,916,000            3,000,000                

교육훈련비 213,980,000 26,163,000 240,143,000            214,980,000            25,163,000              

일반용역비 197,070,000 1,365,281,000 1,562,351,000          879,471,000            682,880,000            

업무추진비 44,594,000 47,110,000 91,704,000              91,704,000              -                          

홍보비 394,730,000 117,285,000 512,015,000            495,015,000            17,000,000              

회의비 52,090,000 62,339,000 114,429,000            60,920,000              53,509,000              

행사비 170,160,000 1,178,650,000 1,348,810,000          1,214,330,000          134,480,000            

기타운영비 1,200,000 236,000,000 237,200,000            220,340,000            16,860,000              

연구.학생경비 11,694,755,000         21,761,514,000         -                          33,456,269,000         30,018,784,000         3,437,485,000          

연구비 913,400,000            364,860,000            -                          1,278,260,000          1,104,400,000          173,860,000            

연구비 861,000,000 290,860,000 1,151,860,000          1,050,000,000          101,860,000            
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연구관리비 52,400,000 74,000,000 126,400,000            54,400,000              72,000,000              

학생경비 10,781,355,000         20,291,634,000         -                          31,072,989,000         27,809,364,000         3,263,625,000          

교외장학금 15,165,550,000 15,165,550,000         15,019,850,000         145,700,000            

교내장학금 8,615,600,000 888,762,000 9,504,362,000          9,491,447,000          12,915,000              

실험실습비 687,971,000 185,700,000 873,671,000            872,230,000            1,441,000                

논문심사료 44,150,000 44,150,000              44,150,000              -                          

학생지원비 1,477,784,000 4,007,472,000 5,485,256,000          2,381,687,000          3,103,569,000          

입시관리비 -                          1,105,020,000          -                          1,105,020,000          1,105,020,000          -                          

입시수당 397,812,000 397,812,000            397,812,000            -                          

입시경비 707,208,000 707,208,000            707,208,000            -                          

교육외비용 2,500,000                168,863,000            -                          171,363,000            148,400,000            22,963,000              

지급이자 -                          144,900,000            -                          144,900,000            144,900,000            -                          

지급이자 144,900,000 144,900,000            144,900,000            -                          

기타교육외비용 2,500,000                23,963,000              -                          26,463,000              3,500,000                22,963,000              

잡손실 2,500,000 23,963,000 26,463,000              3,500,000                22,963,000              

전출금 2,700,000,000          -                          2,700,000,000          -                          -                          -                          

전출금 2,700,000,000          -                          2,700,000,000          -                          -                          -                          

특별회계전출금 -                          -                          

교내전출금 -                          -                          

비등록금회계전출금 2,700,000,000          2,700,000,000          -                          -                          

산학협력단및학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

산학협력단전출금 -                          -                          

학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          

예비비 219,230,000            100,355,000            -                          319,585,000            450,000,000            130,415,000-            

예비비 지출 219,230,000            100,355,000            -                          319,585,000            450,000,000            130,415,000-            
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예비비 지출 219,230,000 100,355,000 319,585,000            450,000,000            130,415,000-            

투자와기타자산 지출 -                          4,964,150,000          -                          4,964,150,000          3,194,150,000          1,770,000,000          

투자자산지출 -                          30,000,000              -                          30,000,000              30,000,000              -                          

학교기업투자지출 30,000,000 30,000,000              30,000,000              -                          

기타자산지출 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

임차보증금지출 -                          -                          -                          

원금보전기금적립 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금적립 -                          -                          -                          

원금보존건축기금적립 -                          -                          -                          

원금보존장학기금적립 -                          -                          -                          

원금보존특정목적기금적립 -                          -                          -                          

임의기금적립 -                          4,934,150,000          -                          4,934,150,000          3,164,150,000          1,770,000,000          

임의연구기금적립 9,700,000                9,700,000                9,700,000                -                          

임의건축기금적립 3,010,800,000          3,010,800,000          1,240,800,000          1,770,000,000          

임의장학기금적립 667,050,000            667,050,000            667,050,000            -                          

임의퇴직기금적립 13,300,000              -                          13,300,000              13,300,000              -                          

임의특정목적기금적립 1,233,300,000          -                          1,233,300,000          1,233,300,000          -                          

고정자산매입 지출 7,972,729,000          12,954,309,000         -                          20,927,038,000         12,238,959,000         8,688,079,000          

유형고정자산 지출 7,972,729,000          12,954,309,000         -                          20,927,038,000         12,238,959,000         8,688,079,000          

토지매입비 145,565,000            114,000,000 259,565,000            200,000,000            59,565,000              

건물매입비 -                          -                          -                          

구축물매입비 100,000,000            100,000,000            -                          100,000,000            

기계기구 매입비 179,714,000 1,038,659,000 1,218,373,000          393,364,000            825,009,000            

집기비품 매입비 15,400,000 387,455,000 402,855,000            202,400,000            200,455,000            

차량운반구 매입비 76,600,000 76,600,000              26,600,000              50,000,000              
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도서구입비 503,000,000 503,000,000            503,000,000            -                          

박물관유물 구입비 -                          -                          -                          

건설가계정 7,129,050,000          11,237,595,000 18,366,645,000         10,913,595,000         7,453,050,000          

유동부채 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금상환 -                          -                          -                          

고정부채 상환 -                          90,000,000              -                          90,000,000              90,000,000              -                          

장기차입금 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

장기차입금 상환 -                          -                          -                          

차관 상환 -                          -                          -                          

기타고정부채 상환 -                          90,000,000              -                          90,000,000              90,000,000              -                          

임대보증금 환급 90,000,000              90,000,000              90,000,000              -                          

합계 56,025,022,000       53,213,700,000       2,700,000,000         106,538,722,000      88,962,202,000       17,576,520,000       

미사용차기이월 1,460,252,000         556,793,000           2,017,045,000         12,930,000             2,004,115,000         

지출계 57,485,274,000       53,770,493,000       2,700,000,000         108,555,767,000      88,975,132,000       19,580,635,000       
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